
UCHWAŁA NR 239/VIII/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVIII/212/2000 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 28 grudnia 2000 r. 
w sprawie nadania księdzu kardynałowi Henrykowi Gulbinowiczowi tytułu Honorowego Obywatelstwa 

Gminy Ziębice 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXVIII/212/2000 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 28 grudnia 2000 r. 
w sprawie nadania księdzu kardynałowi Henrykowi Gulbinowiczowi tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy 
Ziębice. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA186255-3CD9-4223-A6A8-90A41B35B448. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwałą Nr XXVIII/212/2000 z 28 grudnia 2000 r. Rada Miejska w Ziębicach podjęła decyzję o
nadaniu tytułu Honorowego Obywatela Gminy Ziębice księdzu kardynałowi Henrykowi
Gulbinowiczowi. Tytuł ten nadano w uznaniu podejmowanych działań i inicjatyw, które zdaniem
Rady Miejskiej służyły Gminie Ziębice i jej społeczeństwu. Podjęta wówczas uchwała miała
charakter okazjonalny, nie została bowiem wydana w oparciu o żaden regulamin nadawania tytułu
honorowego obywatela Gminy Ziębice. W przekonaniu Rady Miejskiej tytuł ten jest wyrazem
najwyższego uznania społeczności lokalnej za podejmowane na jej rzecz działania. Nadanie
takiego tytułu nie może odbywać się w oderwaniu od całokształtu działalności danej osoby i oceny
jej postępowania. Nie ujmując księdzu Henrykowi Gulbinowiczowi wielu zasług dla Gminy
Ziębice, w tym szczególnie za promowanie i ożywienie pocysterskiego opactwa w Henrykowie, nie
sposób przejść obojętnie obok sankcji dyscyplinarnych nałożonych przez Stolicę Apostolską, a
które zostały upublicznione w komunikacie Nuncjatury Apostolskiej w Polsce z dnia 6 listopada
2020 r. Zgodnie z decyzją Stolicy Apostolskiej ks. Henryk Gulbinowicz został pozbawiony m.in.
prawa do używania insygniów biskupich, a także pozbawiony prawa do nabożeństwa
pogrzebowego w katedrze. W oświadczeniu Archidiecezji Wrocławskiej napisano m.in.:
"Surowość sankcji, zastosowanych wobec księdza kardynała, wskazuje, że dochodzenie
potwierdziło prawdziwość zarzutów stawianych księdzu kardynałowi w przestrzeni publicznej.
Fakt, iż sprawa została podjęta, wyjaśniona i doprowadzona do końca potwierdza, że w Kościele
nie ma jakiejkolwiek taryfy ulgowej dla tego rodzaju przestępstw oraz że nigdy nie będzie zgody
na ich tolerowanie. Pomimo tego, że rozmawiamy o czynach, które miały miejsce kilkadziesiąt lat
temu, w Kościele nigdy nie zostaną one uznane za przedawnione". Wobec tak stanowczego osądu,
również społecznego, wyrażanego także przez Mieszkańców Gminy Ziębice, popartego wcześniej
przeprowadzonym przez władze kościelne dochodzeniem dotyczącym życia i działalności ks.
Henryka Gulbinowicza, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA186255-3CD9-4223-A6A8-90A41B35B448. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

